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سرپرست ریاست جمهوری نتایج تلاش های 
سازنده دولت سیزدهم در امور اقتصادی را در 
کاهش تورم، درخشان خواند و از رشد قابل 
ملاحظه اقتصادی کشور سخن گفت. محمد 
مخبر که در همایش ملی تکریم خیرین 
مدرسه ساز سخنرانی می کرد، گفت که رشد 
اقتصادی از ۷ دهم درصد به ۵.۷ درصد 
رسیده و تورم تولیدکننده هم از ۱۰۳ درصد 
در اردیبهشت ۱۴۰۰ وارد کانال ۳۹ درصدی 

شده است.
مخبر در سخنان خود به توجه دولت سیزدهم 
در تربیت نیروی انسانی اشاره کرد و با بیان 
اینکه اگر نیروی مناسب تربیت نشود، توسعه 

مناسب نخواهیم داشت، گفت: ناظر به 
اهمیت این موضوع، رئیس جمهور شهید 
نسبت به آموزش و پرورش و آموزش عالی و 
ارتقای همه جانبه بخش ها حساس بودند. 

مخبر با بیان اینکه دولت قبل مصوبه 
رتبه بندی را گرفت، اما در دولت سیزدهم 
اجرایی شد، ادامه داد: در جلسات دولت 
وزرای کشور هر مطلبی را اعلام  می کردند با 
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انتخابات ایران در آرامش 
امریکا در تنش

 خبر اول اینکه، هر چقدر که 
انتخابات در ایران در فضایی آرام در 
حال برگزاری است، اما برخی در امریکا 
نقشه کنار زدن یکی از کاندیداها را 
از طریق »ترور« در سر می پرورانند. 
»دیوید آروناویچ«، مجری انگلیسی 
شبکه بی بی سی جهانی در پیامی 
در شبکه اجتماعی »ایکس« خواستار 
ترور دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
سابق و نامزد کنونی انتخابات ریاست 
جمهوری ۲۰۲۴ امریکا شد! آروناویچ 
که پس از واکنش های گسترده، این 
پیام خود را پاک و آن را »مزاح« توصیف 
کرد، در »ایکس« نوشت: اگر جای 
»جو بایدن« بودم، دست می جنباندم 
و به استناد اینکه ترامپ تهدیدی 
برای امنیت امریکاست، دستور قتل 
او را می دادم! به گزارش راشاتودی، 
آروناویچ که مجری برنامه »جلسه 
بی بی سی   ۴ رادیو  در  توجیهی« 
جهانی است، این پیام را با هشتگ 
به  که  کرده  »SCOTUS« منتشر 
تأییدیه دیوان عالی امریکا اشاره دارد. 

واکنش مداخله جویانه امریکا 
در انتخابات ایران

 دست آخر اینکه،  »ودانت پاتل« 
معاون سخنگوی وزارت خارجه امریکا 
در سخنانی مداخله جویانه درباره 
انتخابات ایران گفت:  »نظر ما این 
است که انتخابات در ایران آزاد و عادلانه 
نیست و ما هیچ انتظاری نداریم. 
هرگونه نتیجه این انتخابات منجر به 
تغییر اساسی در مسیر ایران یا احترام 
حکومت ایران به حقوق بشر و حقوق 
مردم خود نخواهد شد.« این در حالی 
است که انتخابات در ایران واقعی 
است و مردم نتیجه انتخابات را رقم 
می زنند. از سوی دیگر؛ امریکا در حالی 
ژست حقوق بشر گرفته که در تمامی 
ماههای گذشته شریک جرم اصلی 
در جنایت غزه و کشتار کودکان، زنان 
و غیرنظامیان فلسطینی بوده است.
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دوازدهم تیرماه، یادآور روزی است که 
ایالات متحده امریکا معنای تازه ای به 
جنایت بخشید و حقوق بشر غربی را از 

نو تعریف کرد.
دوازدهم تیر ماه 6۷ هواپیمای ایرباس 
۳۰۰ هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران که 
از بندر عباس راهی دوبی بود در ساعت 
۱۰ و ۲۲ دقیقه با دو موشک از سوی ناو 
وینسنس مورد حمله قرار گرفت و تمام 
سرنشینان آن به شهادت رسیدند. نه تنها 
خبری از عذرخواهی نبود که مدتی پس 
از این جنایت، امریکایی ها با وقاحت 
مدعی شدند که این حمله موجب تسریع 
در روند صلح و پایان جنگ تحمیلی 
هشت ساله میان ایران و رژیم بعث 
عراق شد. در سال ۱۹۹۰ نیز ویلیام راجرز 
فرمانده ناو وینسنس به دلیل رفتار بسیار 
شایسته برای ایالات متحده مدال لژیون 
لیاقت را دریافت کرد. حمله به هواپیمای 
مسافربری ایران و به شهادت رساندن ۲۹۰ 
نفر از هموطنانمان نه اولین جنایت امریکا 
بود و نه بر اقدامات ضدحقوق بشری این 
کشور نقطه پایان گذاشت. فاجعه ۱۲ تیر 
6۷، تنها سطری از کتاب قطور جنایات 

ضدبشری امریکا به شمار می رود.

جنگ طلب و ضدصلح
عملکرد و مواضع امریکا در ارتباط با حقوق 
بشر مؤید آن است که این کشور به رغم 
شعارهای بشردوستانه ای که دارد، طی 
سال های گذشته به اصلی ترین ناقض 

حقوق بشر تبدیل شده است.
ایالات متحده امریکا با ادعاهای حقوق 
بشری، کشورهایی را که حاضر به رفتار 
در چهارچوب منافع و تمایلات غرب 
نیستند تحت فشارهای همه جانبه قرار 
داده و در برخی موارد نیز دست به اعمال 
تحریم علیه آنها  می زند. استفاده ابزاری 
از حقوق بشر علیه حقوق اساسی و اولیه 
سایر ملت ها، یکی از مهم ترین مصادیق 
نقض حقوق بشر توسط امریکا بوده 
است. علاوه بر ایران که از دهه شصت 
تحت تحریم های امریکا قرار دارد، روسیه، 
بلاروس، کوبا، نیکاراگوئه، ونزوئلا، چین، 
پاکستان، ترکیه، بوسنی و هرزگوین، 
صربستان، بلغارستان، مجارستان، سودان، 
سوریه و لبنان نیز صرفاً به جرم عدم 
بازیگری در نظم جهانی امریکایی، تحریم 

وندان  شهر که  تحریم هایی  هستند؛ 
از غرب را  کشورهای مختلف مستقل 
از حقوق طبیعی و قانونی خود محروم 

کرده است.
رویارویی امریکا با حقوق بشر، محدود به 
اعمال تحریم و اقدام علیه حقوق اولیه 
کشورها نمانده است. اشغال نظامی، 
انجام کودتا، انجام عملیات نظامی و 
تروریستی و در برخی موارد حمایت از 
تروریسم علیه کشورهای مختلف، دیگر 
اقدامات ایالات متحده علیه حقوق بشر 
بوده است. در بیش از ۲۴۰ سالی که از 
تأسیس ایالات متحده امریکا می گذرد، 
این کشور کمتر از ۲۰ سال در صلح بوده 
و مابقی عمر خود را به اقدام علیه حقوق 

دیگر کشورها گذرانده است.
حمله به کلمبیا در سال ۱۹۰۱، حمله به 
پاناما در سال ۱۹۰۲، ورود به هندوراس و 
سرکوب انقلاب این کشور در سال ۱۹۰۵، 
حمله به نیکاراگوئه در سال ۱۹۰۷، حمله 
به کوبا و اشغال این کشور در سال ۱۹۱۲، 
سرکوب قیام ضد امریکایی فیلیپین در 
سال ۱۹۱۱، حمله به السالوادور در سال 
۱۹۳۲، بمباران اتمی هیروشیما و ناگازاکی 
در سال ۱۹۴۵، حمله به ویتنام در سال 
۱۹6۵، عملیات نظامی علیه ایران در سال 
۱۹8۰، حمله به افغانستان در سال ۲۰۰۱، 
حمله به عراق و اشغال این کشور در 
سال ۲۰۰۳ و حمایت از گروه های مسلح 
تروریستی نظیر داعش با هدف براندازی 
نظام سوریه از سال ۲۰۱۱، از جمله اقدامات 
جنگ طلبانه و ضد حقوق بشری امریکا در 

طول دهه های اخیر است.

در کنار اسرائیل، در مقابل بشریت
حمایت امریکا از ماهیت و جنایت های 
رژیم صهیونیستی بزرگ ترین اقدام امریکا 
علیه حقوق بشر بوده که البته از سال 
گذشته وارد مرحله تازه ای شده و رنگ 

جدی تری به خود گرفته است.

پس از عملیات بی سابقه طوفان الاقصی 
که بغض فروخفته مردم فلسطین در 
هفت دهه گذشته را فریاد زد، جنایت های 
رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم 
فلسطین نیز وارد مرحله جدیدی شد. 
در طول بیش از هشت ماه که از جنگ 
طوفان الاقصی می گذرد، قریب به ۳8 
هزار نفر از مردم نوار غزه که تعداد قابل 
توجهی از آنها را زنان و کودکان تشکیل 
می دهند، توسط رژیم صهیونیستی به 
شهادت رسیده اند. در حال حاضر کمتر 
دولتی حاضر به حمایت از اسرائیل است. 
با این حال امریکا از همان ابتدا، به صورت 
کاملاً آشکار به حمایت های تسلیحاتی، 
نظامی و دیپلماتیک از رژیم صهیونیستی 
پرداخته است. اعزام گروه های نظامی به 
سرزمین های اشغالی برای کشتار مردم 
قطعنامه های  با  مخالفت  و  فلسطین 
ضدصهیونیستی که این رژیم را ملزم به 
توقف ماشین کشتار می کرد، از جمله این 
اقدامات است. در جریان حمله بازدارنده 
ایران به عمق سرزمین های اشغالی نیز این 
سامانه های پدافندی و تسلیحات نظامی 
امریکا بود که برای مقابله با موشک ها و 
پهپادهای ایران به کمک رژیم صهیونیستی 
آمد. در کنار این موارد، سانسور صدای 
مخالفت با جنایات رژیم صهیونیستی، 
سرکوب تجمعات حمایتی دانشجویان 
از مردم فلسطین و پیشبرد پروژه تطهیر 
اسرائیل نیز اتفاقاتی است که شاهد 
وقوع آن هستیم؛ اتفاقی که نه تنها در 
امریکا، که در کشورهای غربی از جمله 
فرانسه، انگلیس، آلمان و کانادا نیز در 

حال وقوع است.
برای امریکا و شرکای غربی اش، حقوق 
بشر تا زمانی موضوعیت دارد که پای 
جنایت های خودشان در میان نباشد 
و بتوانند با استفاده ابزاری از مفاهیم 
انساندوستانه، سیاست های خود در دنیا 

پیش ببرند. را 

»ایران« به بررسی کارنامه امریکا در ارتباط با حقوق بشر می پردازد

واشنگتن در قله نقض حقوق بشر

عملکرد و 
مواضع امریکا 

در ارتباط با 
حقوق بشر 

مؤید آن 
است که این 
کشور به رغم 

شعارهای 
بشردوستانه ای 

که دارد، طی 
سال های 

گذشته به 
اصلی ترین 

ناقض حقوق 
بشر تبدیل 
شده است

گزارش

حساسیت نسبت به آن بحث و تصمیم گیری 
می شد. او در ادامه با بیان اینکه یکی از 
توفیقات دولت رئیسی در پیچ های سخت 
و گذشتن از رشد منفی به سمت رشد ۵ و 
6 درصدی، همین تمرکز بر نیروی انسانی و 
مجموعه دولت بود، تصریح کرد که مقام 
معظم رهبری جمله معروفی دارند که 
می فرمودند اگر این دولت و مسئولیت این 
شهید ادامه پیدا می کرد، مشکلات اقتصادی 
حل می شد. مخبر یکی از بزرگ ترین معضلات 
کشور در گذشته را نرخ نقدینگی خواند و 
افزود: ما این رقم را از حدود ۵۷ یا ۵8 درصد 

به ۲۲ یا ۲۳ درصد رساندیم.

آغاز عملیات ساخت شهرک تخصصی 
تکمیل زنجیره مس

مخبر همچنین صبح دیروز طی مراسمی و به 
صورت ویدیو کنفرانس، دستور آغاز عملیات 
اجرایی ساخت »شهرک تخصصی تکمیل 
زنجیره مس« در منطقه ویژه اقتصادی لامرد 
را صادر کرد. »شهرک تخصصی تکمیل زنجیره 
مس« با راهبری سازمان توسعه و نوسازی 
معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( در 
زمینی به مساحت 8۰۰ هکتار در منطقه ویژه 
اقتصادی لامرد، جانمایی و فعالیت تکمیل 
زیرساخت های آن برای جذب سرمایه گذاران 
از دیروز)سه شنبه( و با دستور سرپرست 

ریاست جمهوری آغاز شد.
توسعه زنجیره ارزش صنعت مس از جمله 
موضوعات و مسائل مورد تأکید رئیس جمهور 

شهید آیت الله رئیسی در راستای جهش تولید 
و رشد اقتصادی بود که با احداث این شهرک 
کارخانه هایی برای تولید حدود ۱۲ محصول 
تخصصی مس ایجاد و سبب ایجاد اشتغالزایی 
پایدار، خلق ارزش افزوده و جلوگیری از 
خام فروشی خواهد شد. سرپرست ریاست 
جمهوری طی سخنانی در این مراسم، با اشاره 
به اهتمام ویژه رئیس جمهور شهید نسبت 
به رهنمودهای رهبری معظم انقلاب اسلامی 
مبنی بر ضرورت جلوگیری از خام فروشی با 
تکمیل زنجیره ارزش گفت: امروز مسئولان 
وزارت صنعت، معدن و تجارت با هدفگذاری و 
برنامه ریزی، برای تحقق این نگاه راهبردی و با 
اهمیت در تلاش هستند و احداث این شهرک 
با هدف تکمیل زنجیره مس به عنوان یکی از 
با ارزش ترین منابع معدنی کشور نماد و نشانه 
اراده این دولت برای خلق ثروت و انتفاع مردم 
از منابع و ظرفیت های کشور است. وی افزود: 
یکی از ظرفیت های مغفول مانده کشور بخش 
معادن است که پیگیری های شهید رئیسی 
باعث شد طی این مدت گام های بسیار خوبی 
در این زمینه برداشته شود. مخبر در ادامه با 
اشاره به برخی مباحث مبنی بر عدم امکان 
تحقق رشد اقتصادی 8 درصدی هدفگذاری 
شده در قانون برنامه هفتم توسعه تصریح 
کرد : دولت مردمی با اتکا به ظرفیت ها و 
توانمندی های داخل، رشد اقتصادی 6 درصدی 
را هدفگذاری کرده بود که براساس آمارهای 
بانک مرکزی، رشد اقتصادی کشور به ۵.۷ 

درصد تا پایان سال ۱۴۰۲ رسیده است.

تهران به عنوان همسایه افغانستان که از 
بحران های چند ده ساله این کشور بیشترین 
تأثیر را گرفته است، رویکرد سازنده ای نسبت 
به افغانستان دارد. این پیامی است که حسن 
کاظمی قمی، نماینده ایران در امور افغانستان 
همزمان با برگزاری نشست دوحه با موضوع 
افغانستان مخابره کرد. کاظمی قمی در 
حاشیه نشست دو روزه دوحه ۳ طی پیامی 
در شبکه »ایکس« تصریح کرد، گفت وگوهای 
ثمربخشی به درخواست نمایندگان ویژه 

کشورهای مختلف از جمله هلند، امارات 
متحده عربی، عربستان سعودی، نروژ، 
سوئیس، آلمان، ترکمنستان، اتحادیه اروپا 

و هیأت حکومت سرپرست افغانستان از 
سر گذرانده است. دیپلمات ایرانی با اشاره 
به اینکه تبیین نگرانی های مشترک، ایجاد 

نشست »دوحه 3« با حضور نماینده ایران برگزار شد

هشدار تهران درباره مداخله بیگانگان بر ابتکارات حل مسأله افغانستان

کمیته های تخصصی، جست و جوی راه های 
برون رفت از بحران و ارزیابی تمهیداتی 
به منظور ایجاد ثبات و امنیت پایدار در 
افغانستان از محورهای مهم این نشست ها 
و رایزنی ها بود، افزود:» ضمن هشدار درباره 
پیامدهای تجدید مداخلات بیگانگان بر 
ابتکارات منطقه ای برای حل مسأله افغانستان 

تأکید کردیم.«
پیش تر دوحه در دو مرحله دیگر هم میزبانی 
نشست های سازمان ملل درباره افغانستان 
را عهده دار شده بود؛ با این تفاوت که در دو 
نشست پیشین نماینده حکومت سرپرست 
افغانستان در آن حضور نداشته است، 
اما از چندی قبل تلاش ها و رایزنی های 
فراوانی برای حضور هیأت طالبان در نشست 
سوم دوحه برقرار شد و در نهایت مقامات 
افغانستانی حاضر شدند در این نشست حضور 

پیدا کنند.
این در حالی بود که ذبیح الله مجاهد، 

سخنگوی حکومت سرپرست افغانستان و 
رئیس هیأت شرکت کننده این کشور در 
اظهاراتی موضع کشورهای شرکت کننده در این 
نشست از جمله ایران را قابل تقدیر دانست و 
در پیامی در شبکه »ایکس« نوشت: پیام های 
افغانستان به تمام کشورهای شرکت کننده 
رسید که افغانستان به همکاری با بخش 
خصوصی و همکاری کشورها در مبارزه با 
مواد مخدر و کمک به وضع معیشتی مردم 
نیاز دارد. به گفته  مجاهد، مبارزه حکومت 
سرپرست علیه مواد مخدر، شرکت کنندگان در 
نشست دوحه را خرسند ساخت و به معلومات 
آنان درباره مبارزه با مواد مخدر اضافه کرد.

با پایان نشست سوم دوحه، درباره تشکیل دو 
کارگروه برای کمک به بخش خصوصی و محو 
کشت خشخاش در افغانستان توافق شده 
است. ذبیح الله مجاهد، رئیس هیأت حکومت 
سرپرست پیشنهاد تشکیل این کارگروه ها را 

مطرح کرده بود. 

President.ir


